
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От  1 8 .1 1 .2 0 01 6  №  21 3 8  

 
Об утверждении списка невостребованных земельных долей  

колхоза «Красное Знамя» 
 

Руководствуясь статьей 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», принимая во 

внимание, что после публикации в общественно-политической газете 

городского округа Богданович «Народное Слово» 26 (9912) от 30.06.2016, 

размещения в сети «Интернет», на официальном сайте городского округа 

Богданович и на информационных щитах в Управлении Барабинской сельской 

территории списка невостребованных земельных долей граждан, которые не 

распорядились ими в течении трех и более лет с момента приобретения прав на 

земельную долю, а так же умерших граждан, наделенных земельными долями, 

наследники которых не приняли (не оформили) наследство (невостребованные 

земельные доли), список не был утвержден общим собранием участников 

долевой собственности, которое проводилось 02.11.2016, статьей 28 Устава 

городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить список невостребованных земельных долей в праве общей 

долевой собственности в границах бывшего землепользования колхоза 

«Красное Знамя» на земельные участки с кадастровыми номерами: 

66:07:0000000:391, местоположение: Свердловская область, Богдановичский 

район, расположен в западной части кадастрового квартала 66:07:0000000. 

Граница данного кадастрового квартала совпадает с границей кадастрового 

района «Богдановичский», 66:07:0000000:350, местоположение: Свердловская 

область, Богдановичский район (прилагается). 

2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом 

городского округа Богданович обратиться в Богдановичский городской суд 

Свердловской области с требованием о признании права муниципальной 

собственности городского округа Богданович на земельные доли, признанные 

невостребованными в порядке, установленном статьей 12.1 Федерального 

закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

городского округа Богданович Злобина А.В. 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                  В.А. Москвин 

 



                                                  

                                                                                                                  Утвержден 

                                                                                                                           Постановлением 

главы городского округа 

                                                                                                                   Богданович 

                                                                                                                                   от 18.11.2016 № 2138 

 

Список невостребованных земельных долей в праве общей долевой 

собственности в границах бывшего землепользования колхоза «Красное Знамя» 

 

№ п/п ФИО год рождения дата смерти 

1 Альшевский Дмитрий Константинович 1929 12.06.1997 

2 Амосов Виктор Владимирович 1947 02.05.2003 

3 Андрианов Герман Васильевич 1942 15.07.2009 

4 Балакин Александр Владимирович 1956 - 

5 Балакин Владимир Викторович - - 

6 Белоглазов Владимир Анатольевич 1953 24.06.1994 

7 Белоглазов Геннадий Анатольевич 

 

- 

8 Белоглазова Александра Дмитриевна 1930 - 

9 Белоглазова Валентина Петровна                 1912 - 

10 Белоглазова Таисья Васильевна 1908 12.01.1995 

11 Белоносова Антонина Георгиевна 1943 04.07.1996 

12 Белоносова Валентина Константиновна 1962 - 

13 Белослудцев Сергей Азарьевич 1966 25.08.1994 

14 Белоусов Виктор Фёдорович 1960 - 

15 Белоусов Владимир Михайлович 1933 18.04.2000 

16 Белых Антонина Андреевна 1922 14.04.2006 

17 Белых Лидия Кузьмовна 1929 - 

18 Белых Мария Андреевна 1916 10.06.1998 

19 Белых Нина Петровна 1935 07.10.2005 

20 

Белых Татьяна Ильинична 

(Пиканов Василий Ильич) 

1920 

1931 

25.06.1998 15.08.2004 

21 Белых Татьяна Харитоновна 1914 - 

22 Берсенёв Анатолий Иванович 1923 21.06.2003 

23 Берсенёв Анатолий Фёдорович 1936 05.05.2006 

24 Берсенёв Анатолий Филиппович 1930 11.06.1998 

25 Берсенёв Аркадий Филиппович 1932 04.12.2000 

26 Берсенёв Владимир Фёдорович 1942 21.09.1998 

27 Берсенёв Сергей Егорович  1921 06.04.1999 

28 Берсенёв Юрий Сергеевич  1949 26.02.2005 

29 

Берсенёва Александра Алекс.  

Берсенёв Сергей Николаевич  

1928 

1973 

-  

25.01.2016 

30 Берсенёва Анастасия Ивановна 1921 18.07.1994 

31 Берсенёва Анисья Фёдоровна 1915 - 

32 Берсенёва Анна Никитична 1912 21.10.1999 

33 Берсенёва Вера Васильевна 1945 17.09.2004 

34 Берсенёва Ирина Анатольевна 1970 - 

35 Берсенёва Лидия Александровна 1930 26.11.1993 

36 Берсенёва Лидия Прокопьевна 1925 01.07.2001 

37 Берсенёва Людмила Ивановна 1932 - 

38 Берсенёва Мария Васильевна 1926 11.08.2005 

39 Берсенёва Мария Прокопьевна 1907 20.06.2002 

40 Берсенёва Наталья Степановна 1900 22.03.1979 

41 Берсенёва Таисья Ивановна  1921 - 

42 Бирючёв Анатолий Григорьевич 1934 05.04.2000 

43 Бирючёв Анатолий Иванович  1947 25.10.2002 

44 

Бирючёв Фёдор Леонтьевич 

(Бирючёва Анастасия Поликарповна) 

1919 

 1918  

11.11.1994 

12.09.2003 

45 Бирючёва Галина Анатольевна 1955 - 

46 Бирючёва Екатерина Фроловна               1912 09.05.1996 



(Бирючёв Анатолий Григорьевич) 1934 05.04.2000 

47 

Бирючёва Мария Александровна     

(Бирючев Владимир Анатольевич) 

1938  

1968 

28.12.1999 

02.11.1996 

48 Бобрикович Галина Леонидовна 1958 - 

49 Боровских Валентина Дмитриевна 1941 - 

50 

Боровских Евдокия Павловна                  

(Вольхина Александра Ивановна) 

1908 13.12.1995 

- 

51 Боровских Татьяна Васильевна 1932 23.12.1999 

52 Боярских Агрипина Сидоровна  1918 04.02.1996 

53 Брусницына Александра Васильевна 1925 20.12.2006 

54 Бубнов Алексей Яковлевич 1927 05.10.1997 

55 Бубнова Алиса Давыдовна 1928 19.05.2002 

56 Бутакова Надежда Геннадьевна 1960 - 

57 Бычкова Надежда Николаевна 1955 - 

58 Валов Павел Иванович 1930 24.07.2000 

59 Волков Владимир Егорович 1940 05.03.2002 

60 Волков Сергей Владимирович 1969 - 

61 Волкова Валентина Ивановна 1940 07.06.2003 

62 Вольхина Нина Аркадьевна 1949 30.01.1998 

63 Вопилова Анна Олеговна 1951 - 

64 Воробьёва Мария Абрамовна 1926 27.11.2002 

65 Ворожнин Иван Николаевич 1922 08.09.1998 

66 Ворожнин Михаил Иванович 1930 20.12.2000 

67 Ворожнина Валентина Максимовна 1936 - 

68 Ворожнина Надежда Андреевна 1910 14.04.1998 

69 Ворожнина Раиса Анатольевна 1954 10.12.2001 

70 Ганиярова Рамзия Загитовна 1973 - 

71 Главатских Римма Дмитриевна 1935 06.05.2003 

72 Гоглева Августа Дмитриевна 1916 05.12.1997 

73 Голомолзина Нина Васильевна 1922 12.02.2003 

74 Голомолзин Владимир Иванович 1943 01.04.1997 

75 Голомолзина Зоя Фёдоровна  1926 07.08.1997 

76 Голомолзина Мария Васильевна 1929 10.07.1995 

77 Горбачёва Валентина Давыдовна  1928 12.10.1994 

78 Григорьев Виктор Михайлович 1946 02.03.2005 

79 Дуванова Ирина Юрьевна 1963 - 

80 Жеребятьев Сергей Николаевич 1973 - 

81 Жеребятьева Анна Семёновна 1918 18.12.1997 

82 Занина Анна Михайловна 1933 28.12.1996 

83 Занина Нина Александровна 1954 - 

84 Измоденова Мария Михайловна 1925 06.02.1999 

85 Измоденова Марфа Васильевна 1911 15.12.1999 

86 Кабанов Григорий Алексеевич 1910 19.02.1997 

87 Казанцева Галина Петровна 1939 21.08.1995 

88 

Казанцева Лидия Ефимовна                       

(Лескина Антонина Александровна) 

1906 01.02.1998 

- 

89 Калинина Зоя Егоровна 1935 24.10.2000 

90 Касаткин Виктор Николаевич 1966 - 

91 Касаткина Вера Григорьевна 1923 14.08.2000 

92 Клепиков Юрий Степанович 1936 21.06.2013 

93 Костромин Александр Михайлович 1947 - 

94 Костромин Виктор Алексеевич 1936 30.11.2007 

95 Костромина Елизавета Яковлевна 1917 16.06.1998 

96 Куклина Галина Фёдоровна  1933 07.06.2003 

97 Кукушкина Вера Геннадьевна 1961 - 

98 Кукушкина Елена Владимировна 1970 - 

99 Кулезнёва Татьяна Анатольевна 1961 - 

100 Кутенёва Анна Фёдоровна  1915 26.04.1998 

101 Кутенёва Нина Ивановна 1933 04.04.2004 

102 Кутенёва Ольга Степановна 1922 - 

103 Лекомцев Юрий Арсентьевич 1932 02.03.1995 

104 Лескин Владимир Константинович 04.05.1940 25.04.1998 

105 Лескин Николай Александрович 1949 05.04.1999 

106 Лескин Фёдор Алексеевич 1912 09.01.1997 



107 Лескина Мария Михайловна 1930 - 

108 Ломовцев Анатолий Михайлович 1952 - 

109 Лоскутова Тамара Андреевна 1938 22.11.2005 

110 Малина Галина Михайловна 1936 02.04.2005 

111 Мараков Илья Иванович 1924 10.10.2001 

112 Медведева Галина Лаврентьевна 1927 - 

113 Медведева Таисья Ивановна 1926 25.02.2002 

114 Мингареева Анисия Николаевна 1963 10.11.1998 

115 Мокеева Анна Михайловна 1919 07.10.2002 

116 Морозов Александр Иванович 1956 18.06.2005 

117 Морозов Евгений Иванович 1936 11.12.2000 

118 Морозова Валентина Гавриловна 1910 - 

119 Морозова Мария Архиповна 1925 24.01.2000 

120 Морозова Надежда Валентиновна 1952 20.11.1999 

121 Неволина Раиса Дмитриевна 1930 26.12.2005 

122 Нестерова Мария Дмитриевна 1911 28.03.2005 

123 Нестерова Мария Михайловна 1937 11.09.2002 

124 Нестерова Татьяна Филипповна  1905 07.02.2000 

125 Неустроева Любовь Александровна 1937 06.05.2002 

126 Новосёлов С.С. 1973 - 

127 Осинцева (Елькина )Анна Антоновна 1908 13.06.1995 

128 Осинцев Александр Андриянович 1931 24.02.2003 

129 Осинцев Александр Михайлович 1955 26.04.2006 

130 Осинцев Анатолий Тимофеевич 1940 13.06.1994 

131 Осинцев Владимир Николаевич 1958 19.09.1994 

132 Осинцев Иван Антонович 1920 05.07.2004 

133 Осинцев Иван Иванович 1928 25.08.2005 

134 Осинцев Николай Иванович 1928 14.12.2006 

135 

Осинцева Александра Павловна              

(Осинцева Валентина Алекс.) 

1923 

 

25.11.2010 

136 Осинцева Анна Ефремовна 1920 09.04.2005 

137 Осинцева Евдокия Гавриловна 1911 - 

138 Осинцева Лидия Сергеевна 1922 06.06.2012 

139 Осинцева Любовь Михайловна 1942 07.05.2003 

140 Осинцева Любовь Павловна 1964 - 

141 Осинцева Людмила Николаевна 1946 11.11.2004 

142 Осинцева Марина Андреевна 1911 17.05.1997 

143 Осинцева Нат. Н. 1974 - 

144 

Осинцева Татьяна Васильевна                   

(Бирючёва Мария Аркадьевна) 

1922 01.05.1999 

- 

145 Осинцева Татьяна Николаевна 1955 04.01.1996 

146 Пакулина Александра Нефедовна 1920 05.07.1997 

147 Пакулина Анна Андреевна 1918 11.11.1993 

148 Пакулина Татьяна Александровна 1960 01.09.2005 

149 Панова Наталья Ивановна 1914 03.03.1999 

150 Паптыкаева Маргарита Шахматовна 1961 - 

151 Петров Владимир Фёдорович  08.10.1938 26.05.1999 

152 Пиканов Андрей Владимирович 1970 - 

153 Пиканов Валентин Александрович 1939 - 

154 Пиканов Василий Ильич 1931 15.08.2004 

155 Пиканов Юрий Михайлович 1947 23.12.1997 

156 Пиканова Екатерина Фёдоровна  1908 18.01.1997 

157 Пиканова Ирина Александровна 1968 21.07.2004 

158 Пономарёв Валентин Петрович 1958 - 

159 Пузикова Нелли Алексеевна 1936 04.02.2005 

160 Пузырева Тамара Николаевна 1923 25.04.2006 

161 Пуртов Николай Михайлович 1936 12.09.2001 

162 Пушкина Марина Владимировна 1938 - 

163 Рогозин Яков Петрович 1907 21.02.2000 

164 Рогозина Татьяна Андреевна 1916 18.02.2000 

165 Русских Игорь Павлович 1939 18.03.2003 

166 Рябова Мария Фоминична 1925 - 

167 Савина Мария Ивановна 1926 - 

168 Сарапулова Валентина Александровна 1959 - 



169 Секачёва Надежда Александровна 1957 - 

170 Сержантова Светлана Геннадьевна 24.07.1973 - 

171 Симонова Елизавета Васильевна  1931 03.07.1995 

172 Сиротин Юрий Петрович 1938 24.04.1997 

173 Скоморохова Людмила Яковлевна 1929 01.07.2006 

174 Слепухин Владимир Иванович 1957 09.04.2007 

175 Слепухина Анна Ефимовна 1920 - 

176 Слепухина Анна Фотеевна 1912 20.10.1995 

177 Слепухина Нина Алексеевна 1923 - 

178 Соболев Анатолий Викторович 1949 - 

179 Сошина Мария Нестеровна 1937 04.03.2007 

180 Сташков Леонид Александрович 1956 22.02.2005 

181 Султанаев Альберт Исаевич 1951 - 

182 Сухорукова Татьяна Леонидовна 1972 - 

183 Табанова Антонина Фёдоровна  1924 15.12.2002 

184 Тарабаев Ан. Тимофеевич 1909 - 

185 Токманцева Наталья Григорьевна 09.03.1924 01.03.2001 

186 Топорков Иван Тимофеевич 1912 17.04.2001 

187 Топоркова Марфа Ильинична 1908 22.04.1998 

188 Топоркова Ольга Васильевна 1923 03.06.2003 

189 Тынкачева Шамекамара Хисматуловна 1916 29.04.2003 

190 Умнов Виктор Иванович 1932 03.10.1993 

191 Филиппов Геннадий Григорьевич 1929 - 

192 Филиппова Антонина Павловна 1929 04.08.1993 

193 Фролова Екатерина Андреевна 1929 21.09.2003 

194 Хайт Анна Григорьевна 1915 27.12.1997 

195 Хлудеева Раиса Артемьевна 1935 25.07.2006 

196 Чирков Е.В. 1974 - 

197 Чиркова Наталья Михайловна 1954 29.10.2000 

198 Чурсина Людмила Ильинична 1964 07.11.2001 

199 Шаврина Нина Афанасьевна 1935 30.01.2001 

200 Шантарин Александр Иванович 1930 - 

201 Шантарин Владимир Степанович 1949 22.10.2004 

202 

Шантарин Михаил Николаевич  

(Дуванова Галина Михайловна) 

1930 23.02.1996 

- 

203 Шантарин Сергей Александрович 1967 - 

204 Шантарина Анна Алекс-на 1922 - 

205 Шантарина Екатерина Николаевна 1919 08.03.1994 

206 Шантарина Мария Кузьмовна 1908 - 

207 Шантарина Серафима Самойловна 1912 - 

208 Шелковкин Александр Семенович 1930 - 

209 Шелковкина Марина Иосифовна 1928 10.03.1998 

210 Широкалов Василий Иванович 1950 07.04.2006 

211 Широкалова Галина Гавриловна 1927 - 

212 Шупленцова Татьяна Андреевна 1915 - 

213 Щеглова Антонина Григорьевна 1928 - 

 

 


